
  

 

 

 

 

 

 

 

         

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣα/1129/Φ.2.5/16.03.2020 Απόφασης «Συγκρότηση της  

Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών ( Μ.Ε.Κ. )», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 269/10.04.2020) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 

4387/2016 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74),  

β. του άρθρου 15 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, μελετών, 

τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112), 

 γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),  

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 - Α’  45), 

 ε. της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’  208) περί ανασύστασης και μετονομασίας του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,  

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121), 

 ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

 η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

 θ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών (Α’ 155), 

 ι. της υπό στοιχεία ΔΝΣα/1129/Φ.2.5/16.03.2020 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 269).  

2. Το γεγονός της αποχώρησης από το Γραφείο Νομικού Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του 

Παρέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής Μητρώου 

Εμπειρίας Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.) Αντώνιου Αντωνίου και την ανάγκη αντικατάστασής του από άλλο Νομικό 

Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί στο Γραφείο του Νομικού Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία 

Υποδομών.  

3. Το υπ’ αρ. 211846/04.08.2021 έγγραφο της Διευθύντριας Μητρώων. 

 4. Το υπ’ αρ. 225924/23.08.2021 έγγραφο προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους. 

 5. Το υπ’ αρ. 122360/20.09.2021 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

 6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το 

οποίο και παρέμεινε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

   
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                   

 Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

Τμ. Νομοθετικού Συντονισμού & Κωδικοποίησης 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.         :101 78 Αθήνα 
Πληροφορίες  : Δήμητρα Χαρμαντζή 
Τηλέφωνο        : 213  1523570 
 E mail                  : d.charmantzi@ggde.gr 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.        :101 78 Αθήνα 
 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

Τμήμα              : α΄ 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

 

Αθήνα ,    27 Οκτωβρίου 2021 

Αριθ. Πρωτ.:     301456              

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΩ4465ΧΘΞ-298



διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), και το 

γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

Αποφασίζουμε 

 
 την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣα/1129/Φ.2.5/16.03.2020 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών ( Μ.Ε.Κ. )», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 269/10.04.2020) 
αντικαθιστώντας το δεύτερο εδάφιο της παρ. 6 ως εξής : 
 
 « Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 του άρθρου 17 του ΠΔ 71/19, για την έκδοση της γνωμοδότησης 
της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών,  τη θέση του ως άνω  μέλους της Επιτροπής καταλαμβάνει  ο 
Προϊστάμενος  του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Χρήστος Μητκίδης του Γεωργίου  ( 
ΑΔΤ ΑΜ 072452 )  αναπληρούμενος από τη Μαρία Βασιλείου του Κωνσταντίνου ( ΑΔΤ   ΑΟ 675153 ) Πάρεδρο του ΝΣΚ 
στο ίδιο Γραφείο» 
  
  Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία ΔΝΣα/1129/Φ.2.5/16.03.2020 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 269)  

 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Αθήνα,     27 Οκτωβρίου   2021              

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 
 

 
Κοινοποίηση 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέα Υποδομών 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέα 
5. Γραφείο Νομικού Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 
6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
7. Διεύθυνση Μητρώων 
8. Υπουργείο Εσωτερικών 
9. (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας) 
10. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  
11. ΤΕΕ 
12. ΣΑΤΕ ( ΣΤΕΑΤ) – ΠΕΔΜΗΕΔΕ – ΠΕΣΕΔΕ – ΠΕΔΜΕΔΕ 
13. ΕΕΤΕΜ 

  
Εσωτερική  διανομή 
ΔΝΣ ( 2 ) 

ΑΔΑ: 6ΑΩ4465ΧΘΞ-298


	‎C:\Users\JulieMp\Desktop\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΚ.doc‎

		2021-11-11T11:12:46+0200
	Athens




